[image: image1.wmf][image: image2.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2016
DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2016
	Concede Título de Menção Honrosa à Dra. Daniele Gavioli Rodrigues Venturelli

A Câmara Municipal de Bicas, representada por seus vereadores, aprovou, e a Mesa Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Menção Honrosa a Dra. Daniele Gavioli Rodrigues Venturelli
Art. 2º. As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por conta de dotação orçamentária do Poder Legislativo.

Art. 3º. O presente título será entregue em Sessão Solene, em data escolhida pelos membros da Câmara Municipal.

Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Registre-se e cumpra-se.
Bicas/MG, ____ de __________________ de 2016.
  __________________________                           ___________________________
    Júlio César de Sales Pereira                                    Sônia Maria Pereira Mattos
                  Presidente                                                             Vice-Presidente
  __________________________                           ___________________________

    Maria Elizabeth Gouvêa Silva                                      Aílton Moreira Mendes
               1ª Secretária                                                              2º Secretário
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2016
Daniele Gavioli Rodrigues Venturelli nasceu em Juiz de Fora no dia 15 de agosto de 1986. É filha de José Sérgio Péres Rodrigues e Cláudia Maria Gavioli Rodrigues e irmã de Francelle Gavioli Rodrigues.
Atualmente, Dra. Daniele é casada com Luiz Fernando Venturelli Souza e reside em Bicas, cidade em que presta relevantes serviços à sociedade local.

Em 2009, formou-se em Ciências Biológicas pelo Centro de Ensino Superior de Juiz de Fora. Posteriormente, em 2013, graduou-se em Medicina Veterinária pela Universidade Severino Sombra. Atualmente, Dra. Daniele cursa pós graduação em Clínica Médica e Cirurgia de pequenos animais.

Buscando aperfeiçoar-se cada vez mais em sua área de atuação, Dra. Daniele empenha-se na participação de cursos complementares, participando em atividades como Simpósio de Biotecnologia da Reprodução, Encontros Acadêmicos de Medicina Veterinária, Curso de Urgência e Emergência Veterinária, Projeto de controle populacional em cães, Curso de acupuntura em pequenos animais, além de congressos e outros mini-cursos.
Sala das Sessões, 24 de outubro de 2016.
Maria Elizabeth Gouvêa Silva
VEREADORA PROPONENTE
PAGE
1
[image: image3.wmf]Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

_1308651960.unknown